

Ref: FOI/GS/ID 7508

**Please reply to:**  
 FOI Administrator  
 Trust Management  
 Maidstone Hospital  
 Hermitage Lane  
 Maidstone, Kent  
 ME16 9QQ  
 Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

11 July 2022

### Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Antifungal Treatments.

*You asked:*

1) *What is the number of patients in the last 12 months treated with the following product lines:*

- A) *anidulafungin*
- B) *caspofungin*
- C) *micafungin*

2) *What is the split of indication over the last 12 months for the following product lines:*

- A) *anidulafungin*
- B) *caspofungin*
- C) *micafungin*

3) *For each of the indication splits of the 3 product lines mentioned previously (anidulafungin, caspofungin and micafungin from Q2), please list the average length of treatment time.*

Trust response:

1.& 2.

	Apr-Jun 21	Jul-Sep 21	Oct-Dec 21	Jan-Mar 22
AnidulafunginMycosis (disorder)	16	19	12	15
CaspofunginMycosis (disorder)	14	19	13	11

3. It may be possible that this information has been entered into a patients record but in order to confirm this each patient record would need to be manually checked by a clinical staff member. The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider this part of your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the

Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with this part of your request and we will not be processing this part of your request further.